
 
  

  

 

  

 

 

   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 
♪ 

けんざきショート便り 
令和 3 年 12 月、令和 4 年 1 月号福寿会理念 

—福祉の心を社会のためにー 

私たちは施設を利用される方の個人の尊厳を保持し

日々充実した生活を送られるよう支援します 

 

立春も過ぎましたが、寒さが厳しい日々が続いておりま

す。皆様におきましては、出来るだけ寒暖差のないよう

に過ごしていただいております。 

今年こそは新型コロナウイルス感染症の終息と世の中の

見通しが明るくなりますようお祈り申し上げますとともに 

今年も皆様の沢山の笑顔が見られるよう、職員一同努

力してまいります。 

クリスマス会 

年忘れ会 

餅つき大会 

書初め かるた取り 

初詣 雑煮の日♪ 良い人参の日♪ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

２月 行事予定 
2/3 行事食 節分 2/8 魚の日 

2/11 建国記念の日献立 2/14 バレンタインの献立 

2/15 おやつバイキング 2/16 選択食の日  

2/26 中華の日  

ブログでも皆さまのご様子をお知らせしていま

す。是非ご覧下さい♪ 

ケアハウス剣崎 ブログ 検索 

12・1 月ベストスマイル賞☺ 

  ご相談やお困りごとなど、 

ございましたら、なんでも 

お気軽にお問い合わせ下さい。 

 

編集後記 

寒さが厳しく、インフルエンザが流行する時期とな

りましたので、体調を崩さないように注意していきま

しょう。また、引き続き感染対策を行い、新型コロナウ

ィルスを予防していきましょう。化生 

満足度調査アンケートにご協力頂きありがとうございました。 
その中から貴重なご意見を抜粋してお伝えしたいことや改善点をお知らせいたします。 

・シャツ（下着）はその都度かえて頂いていますか？持たせた下着がそのままだったので。 
→入浴後その都度洗濯しておりますので持参された洋服などは、泊まられる泊数によって洗濯し

ております。 
・帰りの時間がもう少し遅くなると助かります。一泊のショートですが感謝です。ありがとうご

ざいます。 
→帰りの送迎の順番やご本人様の体調等を考慮しながら、可能な時は時間の調整を行っていきた

いと思います。 
・ショートに行く初日、部屋が空いていない時、夕方まで入れない時など、少し横になれる所が

あればと思います。 
→少しの間休んでいただけるように、別の場所にベッドをご用意しております。 

本人様の体調などを見ながら使用していきます。 
その他、皆さまから温かいお言葉を頂きありがとうございました。 
気になる事がありましたら、何でもお問い合わせ下さい。 

ケアハウス剣崎 

〒924-0842 白山市剣崎町 1488 番地 

TEL076-275-6688 FAX076-275-6936 

http://www.fukujyukai.jp/ 

３月 行事予定 
・行事食 ひなまつり、選択食の日、山菜の献立、

麺の日、春分の日の献立、お彼岸の献立を予定し

ています。 

http://www.fukujyukai.jp/

